ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

                               ШУМКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                      РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                       КАРАР

 « 01  »  Декабря  2016 г                                                                                 № 31 а

       Об утверждении Положения

«Об организации и осуществлении

первичного воинского учета граждан

 на территории Шумковского

сельского поселения

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами

1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке

и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе», 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,

Устава поселения.

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского

учета на территории  Шумковского сельского поселения » (прилагается) от 01 декабря

2016 года.

2.  Утвердить Должностные инструкции работника, осуществляющего первичный

воинский учет в Шумковском сельском поселении (прилагаются).

3.  Обязанности по ведению первичного воинского учета граждан, прибывающих в

запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу, возложить на секретаря

исполнительного комитета Усанову Татьяну Александровну.

4.  При временном убытии Усановой Татьяны Александровны в отпуск, командировку

или на лечение временное исполнение обязанностей возложить на бухгалтера

исполнительного комитета Шарапову Фанзию Киямутдиновну.

5. Документы, необходимые для работы по воинскому учету граждан, сдавать по акту.

6.  Настоящее постановление  объявить должностным лицам, назначенным

ответственными за ведение воинского учета.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполкома

Шумковского СП                    _________________                         Ш.А. Махмутов

                                                         (подпись)                                (инициал имени, фамилии)

СОГЛАСОВАНО

Военный комиссар

Рыбно-Слободского района

Республики Татарстан           _______________                        Ф.А.Вагапов

                                                           (подпись)                  (инициал имени, фамилии)